
Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva městské části Opava-Komárov, 

konaného dne 15. dubna 2024 od 18.15 hod. 

v zasedacím sále ÚMČ Komárov 
 

Přítomni: Ing. Lumír Měch, Ing. Michal Kubesa, Bc. Eva Murová, Ludmila Říčná, Bc. Jiří 

Kubesa, Vladimír Vicherek, Ing. Jiří Bittner, Mgr. Bc. Milan Trulej LL.M., MBA, Zuzana 

Smolková 
 

15. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

Určení ověřovatelů zápisu dle ust. § 95 odst. 1 zákona o obcích a určení zapisovatele. 

Ověřovateli zápisu byli ustaveni Ing. Michal Kubesa a Bc. Eva Murová, zapisovatelkou  

Zuzana Smolková. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

2. Schválení programu 

Starosta navrhl schválit program uvedený v pozvánce v tomto znění:  

- Kontrola usnesení 

- Finanční zpráva 

- Smlouva o nájmu reklamního panelu 

- Smlouva o poskytnutí neinvestiční účelové dotace na pořízení domovní čerpací stanice 

tlakové kanalizace 

- Pořízení lanové dráhy 

- Havarijní oprava vody v hasičárně 

- Jmenovitá akce „Oprava vozovky ul. Dlouhá“, rozpočtové opatření 

- Žádosti, stížnosti 

- Informace, připomínky, podněty 

- Závěr 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo program jednání 15. zasedání ZMČ Opava-Komárov. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

3. Kontrola usnesení 

Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Zjištěno, že úkoly byly průběžně 

plněny. Byla podepsána dotační smlouva s OREL Jednotou Opava-Komárov a darovací 

smlouva pro Charitu Opava, dále byla podepsána smlouva o nájmu prostor sloužícího  

k podnikání a dohody o provedení práce. 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí provedenou kontrolu usnesení minulého zastupitelstva. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

4. Finanční zpráva 

Zastupitelé byli seznámeni s hospodařením a úhradou faktur za období do poloviny dubna  

2024. 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo finanční zprávu o hospodaření ke dni 15. 4. 2024 dle 

přílohy materiálu a zaplacené faktury. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

5. Smlouva o nájmu reklamního panelu 

Jedná se o nájem reklamního panelu u firmy Propark na ulici Ostravské, a to na jeden rok od 

1.5.2024 do 30.4.2025 za cenu 20.000,- Kč + DPH. 
 



Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo Smlouvu o nájmu reklamního panelu 

(*MMOPP00F6UOV*) mezi Statutárním městem Opava, se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 

Opava, IČ: 00300535, jednající Městskou částí Opava-Komárov, zastoupenou Ing. Lumírem 

Měchem, starostou MČ a panem XY, se sídlem XXX, IČ: XXX. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

6. Smlouva o poskytnutí neinvestiční účelové dotace na pořízení domovní čerpací stanice 

tlakové kanalizace 

Manželé XY podali žádost o poskytnutí finančního příspěvku pro majitele nemovitostí, kteří 

si musí pořídit pro připojení ke splaškové kanalizaci čerpadlo, a to v částce 50.000,- Kč.  
 

a) Zastupitelstvo MČ Komárov vzalo na vědomí žádost manželů XY, bytem XXX, Opava-

Komárov o poskytnutí finančního příspěvku v souvislosti s pořízením čerpadla pro 

připojení ke splaškové kanalizaci. 

b) Zastupitelstvo schválilo Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu MČ Opava-

Komárov (*MMOPP00F6UPQ*) mezi Statutárním městem Opava, se sídlem Horní 

náměstí 69, 746 26 Opava, IČ: 00300535, jednající Městskou částí Opava-Komárov, 

zastoupenou Ing. Lumírem Měchem, starostou MČ a panem XY, bytem XXX, Opava-

Komárov. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

7. Pořízení lanové dráhy 

Dle domluvy zastupitelů bylo zahájeno jednání s dodavatelem o pořízení lanové dráhy 

v lokalitě u pumptrackové dráhy. Firma HRAS – zařízení hřišť, s.r.o. podala cenovou nabídku 

ve výši 234.617,60 Kč bez DPH. Součástí ceny nejsou terénní úpravy. 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo dodání lanové dráhy STEEL, o délce 40 metrů, firmou 

HRAS – zařízení hřišť, s.r.o., se sídlem Zemědělská 145/6, Havířov-D.Datyně, IČ: 47666331 

za cenu dle cenové nabídky č. 8083B ve výši 234.617,60 Kč bez DPH. Součástí ceny nejsou 

terénní úpravy. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

8. Havarijní oprava vody v hasičárně 

Zastupitel Bc. Jiří Kubesa informoval o havárii teplé vody v komárovské hasičárně, nyní je 

nutno vyměnit rozvody, karmu a vyvložkovat nově komín. Předběžná cena opravy dle 

nabídky je 54.965,- Kč bez DPH.  
 

Zastupitelstvo schválilo provedení havarijní opravy teplé vody v budově hasičárny 

dodavatelem Filip Satke, sídlem Sportovní 416/26, Malé Hoštice, IČ: 01665847. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

9. Jmenovitá akce „Oprava vozovky ul. Dlouhá“, rozpočtové opatření 

Starosta sdělil zastupitelům, že v rámci závěrečného účtu města Opavy byla schválena částka 

na opravu první etapy ul. Dlouhé ve výši 750.000,- Kč. Druhá etapa proběhne následně v roce 

2025. Na finanční pokrytí akce je potřeba dofinancovat finanční prostředky z rozpočtu MČ 

Komárov ve výši 1.261.450,- Kč a převést je do rozpočtu odboru majetku města. Technické 

služby Opava a.s. pak budou práce fakturovat přímo městu. 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo jmenovitou akci „Oprava vozovky ul. Dlouhá, 

Komárov“ pro Technické služby a.s., se sídlem Těšínská 2057/71, Opava, IČ: 64618188 a 

převod finančních prostředků ve výši 1.261.450,- Kč z rozpočtu Městské části Opava-

Komárov do rozpočtu odboru majetku města na finanční krytí této akce. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 



10. Žádosti, stížnosti 

V uplynulém období nebyla podána žádná stížnost. Byla podána jedna žádost: 

Žádost o finanční příspěvek na uspořádání akce „Komárovské sportovní posvícení“  
 

Místostarosta Ing. Michal Kubesa přednesl žádost za SK Komárov o finanční příspěvek na 

uspořádání akce „Komárovské sportovní posvícení“, které by se mělo konat v sobotu 

22.6.2024 tradičně na fotbalovém hřišti a přilehlých místech. 

Zastupitelstvo MČ schválilo žádost SK Komárov o úhradu nákladů spojených s uspořádáním 

akce „Komárovské sportovní posvícení“ ve výši 60.000,- Kč. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

11. Informace, připomínky a podněty 

a) Předání daru 

V souvislosti s vystoupením amatérského divadla, které proběhlo v neděli 24.3.2024 v sále 

Orlovny, bylo na dobrovolném vstupném vybráno 8.360,- Kč. Částka již byla předána do 

sbírky „Auto pro Paťulku“, která v současné době probíhá. 
 

b) Kontejner na elektroodpad 

V minulých dnech došlo k opětovnému poškození kontejneru na elektroodpad, který je 

umístěn za hasičárnou. Věc je v řešení. 
 

c) Křižovatka ulic Dlouhá - Podvihovská 

Starosta informoval zastupitele, že v návaznosti na přibývající případy ohrožení chodců na 

přechodu u křižovatky ulic Dlouhá – Podvihovská, byla podána žádost o doplnění dopravního 

značení v tomto místě.  
 

d) Pálení čarodějnic 

Ing. Jiří Bittner a Ing. Michal Kubesa sdělili, že akce „Pálení čarodějnic“ je naplánovaná 

na úterý 30.4.2024, avšak v závislosti na pěkném počasí. 
 

e) Občané  

Ředitel ZŠ a MŠ Opava-Komárov zaslal písemný příspěvek ohledně úpravy okolí školy, jehož 

záměrem je funkční vyřešení prostoru v bezprostřední blízkosti školy. E-mail s přílohou bude 

zaslán zastupitelům k seznámení se s návrhy. 
 

12. Závěr 

Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 17.6.2024 od 18.15 hod. v zasedacím sále 

ÚMČ Komárov. 
 

 

Zapsala: Zuzana Smolková 
 
 

Opava-Komárov 15. dubna 2024 
 

 

Ověřili: 
 

Ing. Michal Kubesa 

 

Bc. Eva Murová 

 

 

Ing. Lumír Měch - starosta 

 

 

 


